
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.832 

Rondonópolis, 25 de Novembro de 2024, Segunda– Feira. 

 

  
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 1 
 

                                                                                                        

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.838 
Rondonópolis, 03 de Dezembro de 2024,   
Terça – Feira, Suplementar. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.838 

Rondonópolis, 03 de Dezembro de 2024, Terça– Feira, Suplementar. 

 
 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

DECRETO 12.449, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor de R$ 1.280.846,00 (Um milhão duzentos e oitenta mil e 

oitocentos e quarenta e seis reais).  

 

CONSIDERANDO a decisão judicial do TJMT Número: 1025157-38.2024.8.11.0000 

do dia 28/11/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais ;em especial a Lei 13.337, de 28 de dezembro 

de 2023. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.280.846,00 (Um 

milhão duzentos e oitenta mil e oitocentos e quarenta e seis reais), para reforço das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2193 - Manutenção dos Serviços de Média e Alta 

Complexidade 

  

3.3.90.34 - 1.600.0000604 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 1363 

R$ 1.280.846,00 

   

Total Geral  R$ 1.280.846,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2202.2180- Manutenção e Conservação da Atenção 

Primária à Saúde - APS e Programas Especiais. 

  

3.1.90.04 - 1.600.0000600 - Contratação Por Tempo Determinado 

687- 

R$ 138.682,64 

3.1.90.11 - 1.600.0000600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil - 689 

R$ 11.501,82 

3.3.70.41 - 1.600.0000600 - Contribuições – 692 R$ 100.000,00 

3.3.90.30 -1.600.0000600 - Material de Consumo – 695 R$ 200.000,00 

3.3.90.39 - -1.600.0000600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - 700 

 400.000,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.838 

Rondonópolis, 03 de Dezembro de 2024, Terça– Feira, Suplementar. 

 
 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

   

10.302.2203.2189 - Manutenção e Expansão do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência-SAMU 192 

  

3.1.90.11 - 1.600.0000604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil - 595 

R$ 42.602,45 

3.3.90.30 -1.600.0000604 - Material de Consumo – 599 R$ 3.853,88 

3.3.90.39 - -1.600.0000604 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 600 

R$ 27.255,01 

   

10.302.2203.2192 - Manutenção dos Serviços De Nefrologia   

3.1.90.11 - 1.600.0000604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil – 603 

R$ 356.956,20 

   

Total Geral R$ 1.280.846,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2024; 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2024-12-30T20:46:43-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




